tècnics en fase d’obra de les obres del projecte de reforma de l’equipament 
municipal emplaçat al carrer Molí, s/n, de Ripollet, per a implantar el viver 
d’empreses i oficines (Exp. 2023/507), Lot 1.- Serveis de direcció d’obra, al 
senyor Ramon Nieto Gallart, amb NIF DADES PROTEGIDES, per un import de 
12.500,00 € (dotze mil cinc cents euros), més l’IVA aplicable del 21%, això és, 
2.625,00 €, essent un total de 15.125,00 € (quinze mil cent vint-i-cinc euros).

En data 10 de juliol de 2023 es procedeix a la formalització del corresponent 
contracte administratiu.

En data 28 de novembre de 2024, l’arquitecta tècnica municipal ha emès informe 
tècnic, que ha estat confirmat segons informe del responsable del contracte, el

[...]

Es fa constar que, dins el termini del tràmit d’audiència atorgat a l’efecte, no 
s’han presentat al·legacions.

En data 1 d’abril de 2025, el senyor Ramon Nieto Gallart ha presentat factura 
núm. 2501, a la seu electrònica de l’Ajuntament, per import de 8.258,25 €, vuit-
mil dos-cents cinquanta-vuit euros amb vint-i-cinc cèntims.

FONAMENTS DE DRET

En haver-se adjudicat el contracte en data 29 de juny de 2023, mitjançant Decret 
de l’alcaldia núm. 1220 i, iniciat l’expedient de resolució contractual en data 20 
de març de 2025, pel que fa a les causes de resolució, als seus efectes, així com

[...]

l’Ajuntament de Ripollet i el senyor Ramon Nieto Gallart, amb NIF DADES 
PROTEGIDES, per haver incorregut en la següent causa de resolució:

 Els contractes complementaris quedaran resolts, en tot cas, quan es resolgui 
el contracte principal (article 313.1.c) LCSP).

SEGON.- Reconèixer l’obligació de 8.258,25 €, vuit-mil dos-cents cinquanta-
vuit euros amb vint-i-cinc cèntims a favor del senyor Ramon Nieto Gallart, amb 
NIF DADES PROTEGIDES, segons factura núm. 2501 presentada en data 1 d’abril 
de 2025, segons registre 2025 000 2449, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
203-433-62200 del vigent pressupost, que correspon a l’import restant fins el

[...]

del contractista:

 L’abonament en concepte de la indemnització a satisfer al contractista, 
determinada per l’article 313.24 LCSP, corresponent al 3 per cent del preu 
d’adjudicació del contracte (12.500,00€ sense incloure l’IVA), per un import 
de 375,00 € (tres-cents setanta cinc euros).

 La devolució de la garantia definitiva, que l’empresa contractista va dipositar 
a la Tresoreria municipal en concepte de garantia definitiva per un import de 
625,00€. (sis-cents vint-i-cinc euros).

QUART.- Autoritzar, disposar la despesa, i reconèixer l’obligació de 375,00 €, a 
favor del senyor Ramon Nieto Gallart, en concepte d’indemnització, amb càrrec 
a l’aplicació pressupostària 203.2411.22699 del vigent pressupost.

CINQUÈ.- Donar de baixa el saldo d’autorització i disposició de la despesa per la